关于申报2017年度院级科研项目和

到期科研项目结题的通知
各系（部）、处室，成教学院，瑞安学院：

为推动我院科研工作的稳步、健康发展，根据《温州职业技术学院科研项目管理实施细则》（温职院教〔2010〕39号）的有关规定，2017年度院级科研项目申报和到期项目结题工作已经开始，具体要求通知如下：

一、项目申报

（一）指导思想

围绕学院“十三五发展规划”和“优质高职院校”建设目标，以新技术应用创新创业为主线，为温州政府转型、社会转型、产业经济转型升级及学院发展提供决策咨询和技术支撑。鼓励教师技术创新，获取自主知识产权成果，同时要多学科联合攻关，发挥不同学科的互补优势，以利于多出有价值的研究成果，并为申报国家、省、市级课题打下良好的基础。

（二）项目类别及要求

此次申报的2017年院级课题分为两大类别，即院级一般课题和院级重点课题。

正高专业技术职务人员不得申报院级重点课题和一般课题。一个人不得同时作为两个项目的负责人，但可作为成员参加另外一个项目的研究，项目组成员最多只能同时参加两个项目组。未结题的项目负责人不得申请新项目。

1.院级一般课题

不设选题指南，申报人可根据自己的学术积累，分学科自主选题，自由申报。

（1）各系部组织本系部教职工积极申报院级一般课题。评审和推荐必须组织评审小组，按一定程序并严格遵照《温州职业技术学院科研项目管理实施细则》产生。评审时，一般课题的数量不超过本系部教职工人数的10%，由系部评审后报科技开发处审查，由院学术委员会审核通过后产生。

（2）各行政处室（成教学院、瑞安学院）的项目申报经负责人签字后直接报科技开发处，项目申报数不能超过处室（成教学院、瑞安学院）人数的10%，经科技开发处审查，报院学术委员会审核通过后产生。
（3）课题负责人原则上由中级及以下专业技术人员进行申报,课题组人员结构设置合理，人员应不少于3人。

（4）课题研究期限为1至2年。

2.院级重点课题

不设选题指南，申报人可根据自己的学术积累，分学科自主选题，自由申报。

（1）各系部、市级以上机构可以申报2项、行政处室（成教学院、瑞安学院）合计可以申报3项，院级技术服务机构各1项（院级及以上机构考核不合格的除外），机构申报课题须与本机构研究方向一致，研究内容侧重应用性研究。
各系部、技术服务机构、行政处室（成教学院、瑞安学院）推荐，报科技开发处形式审查后，交院学术委员会评审产生。

（3）课题负责人须具有中级及以上技术职称，并在相关领域中有一定的前期研究成果；课题组人员结构设置合理，人员应不少于3人。

（4）课题研究期限为2至3年。

3.课题经费资助

重点课题资助额度理工科1万元、人文社科0.5万元；一般课题资助额度理工科0.3万元、人文社科0.2万元。

（三）申报材料及受理日期

1.个人申报材料包括：《温州职业技术学院科研项目申请书》（A4纸双面打印，一式3份）并提交电子版；

2.各系部提供本部门的《2017年课题申报汇总表》一份(附电子文档)及公示情况；

3.课题申报所需的各种材料（课题申请书、申报通知、汇总表等）请直接上网查询并下载（学院网→教学科研→技术服务→资料下载→纵向项目→院级项目→院级科技计划项目）。

4.课题申报时间从即日起至6月15日止，逾期不受理。

二、项目结题

1.申报项目结题的范围

对于2017年前立项的院级课题，在2017年6月15日前具备结题条件。

2.申报结题程序

项目负责人提交原来申报的申请书、《温州职业技术学院科研计划项目结题报告》、研究报告、研究成果的原件、复印件各一式一份。

项目结题材料的电子稿网上下载（可以登录学院网→教学科研→技术服务→资料下载→纵向项目→院级项目→院级科技计划项目），所有材料一律用A4纸打印，并于2017年6月15日前上交科技开发处，科技开发处对材料进行形式审查，审查合格后交院学术委员会评审结题。

   温州职业技术学院
   2017年5月25日

PAGE
- 2 -